alat bantu masak, tempat penjualan, dan alat transportasinya

tidak boleh digunakan untuk babi. Apabila sudah pernah

digunakan untuk babi maka harus disucikan terlebih dahulu

sesuai aturan syar’i.

Sedangkan Ibnu Hazm ulama terkemuka asal Cordova yang lahir

pada hari terakhir bulan Ramadan tahun 384 H/ 994 M memuat dalam

kitabnya Almuhalla Bil Atsar Juz 6 tentang klasifikasi makanan halal,

yaitu (Asy’ari, 2011) :

a. Tidak memuat kandungan babi.

b. Hewan halal disembelih dengan membaca

“bismillahirrohmanirrohim”.

c. Makanan tidak terbuat dari unsur-unsur haram, seperti kotoran,